

Consultas Realizadas

Licitación 459104 - OBRA: RENOVACIÓN DE LA PLAZA CERRO CORÁ Y SU ENTORNO INMEDIATO. CONTRATO ABIERTO. PLURIANUAL. AD REFERENDUM

Consulta 1 - Discrepancias Experiencias Especificas

Consulta Fecha de Consulta 16-01-2025

- a. En un punto menciona que se debe tener experiencia en al menos 3 contratos, y en otro habla de al menos 2 contratos. b. También menciona que se considera los últimos 10 años, y más adelante estable un periodo (2017 - 2023), que no
- cumple con los 10 años mencionados. c. Además en un párrafo establece que se consideran obras con un avance como mínimo del 70%, y más adelante

c. Además en un parrafo establece que se consideran obras con un avance como mínimo del 70%, y más adelante establecen que se debe tener la recepción definitiva. Para las obras en ejecución con avance de al menos 70%, ¿no se debería considerar el certificado de obra aprobado como aval de dicho avance?

Respuesta Fecha de Respuesta 22-01-2025

DIRIGIRSE A LA ADENDA

Consulta 2 - Plazo de Ejecución

Consulta Fecha de Consulta 16-01-2025

Cual sería el plazo de ejecución de las obras? En el PBC no se menciona.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-01-2025

REMITIRSE Y AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC. EL PLAZO SE ENCUENTRA DENTRO DEL APARTADO DE PERIODO Y LUGAR DE CONSTRUCCIÓN.

Consulta 3 - Muestras

Consulta Fecha de Consulta 22-01-2025

Las muestras de cuales elementos son las que si o si se deben presentar con la oferta?

Respuesta Fecha de Respuesta 06-02-2025

AJUSTARSE A LA ADENDA Y LO ESTABLECIDO EN EL PBC.

Consulta 4 - Adenda

Consulta Fecha de Consulta 23-01-2025

En una de las respuestas dice "remitirse a la Adenda", la misma aún no fue publicada

Respuesta Fecha de Respuesta 06-02-2025

SE ENCUENTRAN PUBLICADAS EN EL PORTAL.

16/10/25 09:42



Consulta 5 - Reiteración de Rubro

Consulta Fecha de Consulta 24-01-2025

En la planilla descargada del llamado, el rubro 69 es el mismo que el rubro 70, Provisión y colocación de mesa de ajedrez 0.80 x 0.80 m de hormigón + 2 bancos individuales, no solo se repite el item, encima tienen Precios Unitarios Referenciales. Hay que arreglar la planilla?

Respuesta Fecha de Respuesta 06-02-2025

Dirigirse a la ADENDA PUBLICADA y PBC.

Consulta 6 - Plazo de Ejecución

Consulta Fecha de Consulta 03-02-2025

Ya se había consultado por el plazo de Obra, el PBC menciona una fecha de terminación de las obra, pero con cada prorroga de presentación de ofertas, si esa fecha se mantiene, el período de ejecución se ve disminuido bastante, también hay que prever el tiempo que llevaría la adjudicación y otros procesos.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-02-2025

AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC Y EL SICP.

Consulta 7 - Personales Propuestos

Consulta Fecha de Consulta 06-02-2025

Un mismo profesional propuesto podría ser el restaurador, proyectista, residente? El registro vigente del MOPC para que profesionales específicos sería requisito?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-02-2025

Ajustarse a los requisitos establecidos en el PBC de cada Profesional propuesto. Matricula de todos los Profesionales propuestos en el PBC.

16/10/25 09:42